
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 222 DEL 15/02/2023

DEL SETTORE Polizia Municipale / Sicurezza Urbana / Traffico / TPL

Traffico PM

OGGETTO: WHITE MARBLE MARATHON 19 FEBBRAIO 2023 - DIVIETO DI SOSTA

IL DIRIGENTE

Preso Atto che  il giorno 19/02/2023 si svolgerà la gara podistica denominata “White 
Marble Marathon” organizzata dalla A.S.D. World Running Academy.

Considerato che il percorso di gara interesserà i seguenti tratti stradali del Comune di 
Carrara: partenza da Viale Colombo intersezione Piazza Vittime del Moby Prince, Via 
Rinchiosa, Viale Vespucci, Viale Colombo, Viale XX Settembre (Piazza Menconi), Via 
Covetta, Via Pucciarelli, Viale Zaccagna, Via Delle Pinete per poi rientrare nel Comune di 
Carrara in Via delle Pinete, Viale D. Zaccagna, Viale G. da Verrazzano, Viale C. Colombo,  
Viale C. Colombo con arrivo presso Piazza Vittime del Moby Prince.

Ritenuto opportuno e necessario regolamentare la sosta lungo alcuni tratti stradali di 
competenza del Comune di Carrara interessati dal passaggio della gara podistica per 
garantire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione in attesa della autorizzazione  
da parte della Provincia di Massa Carrara precisando che, la mancanza della stessa, 
determina la conseguente perdita di efficacia del presente atto.

Vista la documentazione presentata dall’organizzatore, inerente il piano di emergenza ed 
altri elaborati relativi alla sicurezza della manifestazione sportiva.

Visti gli artt. 7 e.9 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

Il giorno 19/02/2023, in occasione della manifestazione sportiva denominata “White 
Marble Marathon” organizzata dalla A.S.D. World Running Academy, si adottano i 
seguenti provvedimenti:



➔ dalle ore 07.30 alle ore 15.00 del giorno 19/02/2023 è istituito un DIVIETO di 
SOSTA con rimozione per tutti i veicoli in Via Rinchiosa tratto compreso tra 
Viale Colombo e Viale Vespucci ed in Viale Vespucci.

➔ dalle ore 07.30 alle ore 15.00 del giorno 19/02/2023 è istituito un DIVIETO di 
SOSTA  con rimozione per tutti i veicoli in Viale Colombo tratto compreso tra 
Viale Galilei e Via Rinchiosa.

➔ dalle ore 07.30 alle ore 15.00 del giorno 19/02/2023 è istituito un DIVIETO di 
SOSTA con rimozione  per tutti i veicoli in Piazza Vittime del Moby Prince.

L'organizzatore dovrà posizionare idonea segnaletica che indichi i tratti stradali 
interessati ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e modi prescritti dal Codice 
della Strada, avendo cura di inviare a questo Comando tramite posta elettronica 
all’indirizzo centraleoperativapm@comune.carrara.ms.it un documento contenente 
il numero della presente ordinanza, la data e l’orario dell’avvenuto posizionamento 
segnali ed il numero di targa dei veicoli in sosta al momento.
Dovranno inoltre essere poste in essere le misure previste nella documentazione 
inerente il piano di emergenza ed altri elaborati relativi alla sicurezza della 
manifestazione sportiva.
La validità dal presente atto è subordinata al rilascio della autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione sportiva da parte della Provincia di Massa Carrara.
E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio 
ne ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da 
ragioni di emergenza, ordine pubblico o circolazione veicolare e pedonale.

 Ag. Vanelli

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

                  Ag. Manfredo Antoniotti

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”

mailto:centraleoperativapm@comune.carrara.ms.it

